onibus summopere perturbatis, onus immensarum curarum sollicitudinumque incumbat, non omnino obliviscamur oportet, ut Eundem in isto regno coelorum regendo precibus assiduis adiuvemur, filialemque obsequium, quod Ei ex intimo corde plena cum fiducia praestamus, summae caritatis atque venerationis sensibus, quos dilectissimo Patri debemus, coniungamus. Quis enim nostrum nesciat, quot pericula navi S. Petri in mari turbido vehementissime agitatae undique immineant? Ideo ante thronum Beatissimi Patris vota optima promentes addictissimamque devotionem manifestantes, supplices Dominum Nostrum Iesum Christum deprecemur, ut quem Vicarium Suum in terris ad nos regendos eligere dignatus est, Eundem coelestium abundantia gratiarum locupletatum „conservet, vivificet, beatum faciat in terra et non tradat Eum in animam inimicorum eius“. (Ps. 40, 3.)

In signum vero communis laetitiae sequentia in Dioecesi Nostra servanda statuuntur :

1. Proxima Dominica, quae est tertia in Quadragesima laetus hic eventus populo fideli annuntiandus, ipseque insimul provocandus est, ut pro novo Patre et summo Pastore universi orbis christiani animarumque nostrarum intimas fundant preces, ut Deus felix ipsi regnum et tranquillum largiri dignetur. Deinde in omnibus ecclesiis, ubi sacra ordinarie peraguntur, Sacrum sollemne (Missa de Dominica, 2. oratio „Deus omnium fidelium pastor“ simul cum oratione Dominicae sub una conclusione) celebretur. Post missam vero „Te Deum“ cum versiculo et oratione cantetur. Ad hanc sollemnem gratiarum actionem etiam magistratus invitentur.

2. Hac eadem Dominica in cunctis ecclesiis mane, meridie et vespere omnes campanae pulsentur.

3. Notitia electionis felicitis percepta in Canone Missae nomen novi Ssmi Patris et oratio pro Papa in singulis casibus a rubricis praescriptis recitari vel cantari debet.

Datum Quinque-Ecclesiis, die 2. Martii a. 1939.

† FRANCISCUS m. p.
episcopus.

1939.

VI.

961

1939

E decreto S. Poenitentiariae Apostolicae nuperrime mihi communicato, Indulgentia
Portiunculae.
Parochis et ecclesiarum Rectoribus, necnon Superioribus domuum religiosarum dioecesis meae quae sequuntur hisce nota facio :

„1. petitiones ad indulgentiam Portiunculae diei 2 mensis augusti obtinendam huic S. Tribunali mittendae sunt *tempestive* scilicet *non ultra diem 31 mensis maii uniuscuiusque anni* ;

2. nullam posthac rationem hoc S. Tribunal habebit petitionum, quae ad eandem Portiunculae Indulgentiam impetrandam *per telegraphum* missae fuerint.“

962

1939

Die 4. Martii a. c., Sabbato Quattuor Temporum Quadragesimae Ordinatio.
in sacello Seminarii Episcopalis per manus Nostrae impositionem ad sacrum Diaconatus ordinem promovimus : *Joannem Albert, Ludovicum Biró, Josephum Gyenis, Ladislaum Hirling, Julium Kiszler, Josephum Horváth, Stephanum Lócsi, Geysam Verhás, Sigismundum Wagner, Ludovicum Zentai.* Prima tonsura initiatus est *Bernardus Zoltán Soós.*

963

1939

Orationem imperatam, quae in litteris circularibus sub nro 3433/1936. praescripta est, praesentibus definitive cessare facimus ita, ut unica posthac oratio vi praecepti et obligationis in nostra dioecesi dicenda sit : ea, quae sub nro 3305/1938. litt. circ. de Magna Domina Hungarorum decreta habetur.

Oratio
imperata.

964
1939

Obitus
confratrum.

Moesto animo decessum trium sacerdotum dioecesanorum, qui omnes aliquot ante hebdomadas sacramentis moribundorum pie confortati diem supremum obierant, praesentibus communico.

Die 13. Februarii a. c. mundana reliquit *Aloisius Rausz* camerarius hon. Suae Sanctitatis, v-a-diaconus emeritus, parochus Babarcensis anno aetatis suae 64-o, sacerdotii vero 40-o. Anno 1899. ad sacerdotium promotus et diversis in locis munere cooperantis functus anno 1902, curatus in Püspökpuszta, anno 1905. parochus in Bellye, anno 1909. in Cikó, anno 1915. in Kárász, demum anno 1926. in Babarc nominatus est. Interim annis 1920—26. munus v-a-diaconi districtus Mágocsensis laudabiliter adimplebat. Omnibus in muniis sibi commissis zelosum et conscientiosum pastorem animarum se praebuit, qui in praemium meritorum anno 1936. honore camerarii Suae Sanctitatis decoratus est.

Die 17. eiusdem mensis infirmitate gravi ac diuturna at patientissime tolerata confractus in nosocomio Tapolcaensi obdormivit *Ernestus Hardy* iudex synodalis, professor pensionatus gymnasii puellarum Quinque-Ecclesiensis. Anno 1880. natus et 1905. presbyter ordinatus aliquos annos in labore pastoralis completus totum se iuventuti catholicae educandae dedit, donec duos ante annos apoplexia tactus rudedonari coactus est. Memoria eius in grato animo multorum discipulorum, quibus semper pater erat dilectus, diu conservabitur.

Inopinate die 8. Martii 51 annos natus e vivis ereptus est *Stephanus Németh* valetudinarius, qui anno 1911. ad ordinem presbyteratus promotus per 25 annos in compluribus paroeciis sive cooperantis sive vicarii munere fungens insigni mentis acumine benignitateque cordis bono animarum operam navabat. Anno 1936. gravi morbo affectus a servitio dioecesano relevari coactus est.